
1 
 

บันทึกการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลเมืองโดน 
สมัยประชุมวิสามัญ สมัยท่ี 1 ครั้งท่ี 1/2564 
วันท่ี 7 กรกฎาคม  2564 เวลา 09.30 น. 

ณ  หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลเมืองโดน 
************* 

ผูมาประชุม 

ลำดับท่ี ช่ือ - สกุล ตำแหนง ลามมือช่ือ หมายเหตุ 
1. นายสุทธี   หินกอก ประธานสภา สุทธี   หินกอก  
2. นายพุฒ อดทน รองประธานสภา พุฒ อดทน  
3. นายสมพร อมฤกตย สมาชิก อบต. สมพร อมฤกตย  
4. นายจัด จอกทอง สมาชิก อบต. จัด จอกทอง  
5. นายมงคล วุฒิพงษเดชา สมาชิก อบต. มงคล วุฒิพงษดชา  
6. นายภูมินทร ชมพุทธ สมาชิก อบต. ภูมินทร ชมพุทธ  
7. นายชอบ  อดทน สมาชิก อบต. ชอบ  อดทน  
8. นายประจวบ  แทนสีดา สมาชิก อบต. ประจวบ  แทนสีดา  
9. นายนรินทร สาระพล สมาชิก อบต. นรนิทร สาระพล  

10. นายทองแดง นรพันธ สมาชิก อบต. ทองแดง นรพันธ  
11. นายชานนท ทิพยบำหราบ สมาชิก อบต. ชานนท ทิพยบำหราบ  
12. นายสรอย เหลาหวายนอก สมาชิก อบต. สรอย เหลาหวายนอก  

ผูมาประชุม..........12........คน           
ผูไมมาประชุม........-......คน 
ผูเขารวมประชุม  7 คน 

ลำดับท่ี ช่ือ - สกุล ตำแหนง ลามมือช่ือ หมายเหตุ 
1. นายอุทัย  แสนนอก นายก.อบต. อุทัย  แสนนอก  
2. นายมานพ สุพรรณนอก รองนายก อบต มานพ สุพรรณนอก  
3. นายฐาปกรณ เทพประจักษ นายชางโยธา ฐาปกรณ เทพประจักษ  
5. นายประกาศิต จรทะผา นายชางอาวุโส ประกาศิต จรทะผา  
6. นางสาวอรวรรณ ชมพุทธ นักวิเคราะหฯ อรวรรณ ชมพุทธ  
7. นายพิทักษ จันทสิทธิ์ ผช.ธุรการ พิทักษ จันทสิทธิ์  

 



2 
 

เริ่มประชุมเวลา 09.00 น. 

นางสาวดวงใจ ชมพุทธ 
(เลขานุการสภาฯ) 

ท่ีประชุมพรอมแลวขอเรียนเชิญทานประธานสภาฯ ไดจุดธูป-เทียนบูชาพระ
รัตนตรัย และกลาวเปดประชุมในลำดับตอไป. 

นายสุทธี หินกอก 
(ประธานสภาฯ) 

แจงประกาศอำเภอประทาย เรื่อง เรียกประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบล
เมืองโดน สมัยวิสามัญสมัยท่ี 1 ประจำป 2564 ดวย องคการบริหารสวนตำบล
เมืองโดน ขออนุญาตเปดประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลเมืองโดน สมัย
วิสามัญสมัยที ่ 1 ประจำป 2564  กำหนดไมเกิน 15 วัน ตั้งแตวันที่ 29 
มิถุนายน -13 กรกฎาคม 2564 ณ หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบล
เมืองโดน  เพื ่อใหสภาองคการบริหารสวนตำบลเมืองโดน พิจารณาแกไข
เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 
และจัดแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 25670)  รายละเอียดปรากฏตาม
หนังสือองคการบริหารสวนตำบลเมืองโดน ที่ นม 93701/316 ลงวันที่ 16 
มิถุนายน 2564  
 นายอำเภอประทายพิจารณาแลวเห็นวาเปนการจำเปนเพื่อประโยชน
แหงองคการบริหารสวนตำบลเมืองโดน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 55 
แหงพระราชบัญญัติองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับ
ที ่7) พ.ศ.2562  จึงเรียกประชุมองคการบริหารสวนตำบลเมืองโดนสมัย
วิสามัญสมัยที ่ 1 ประจำป 2564  กำหนดไมเกิน 15 วัน ตั้งแตวันที่ 29 
มิถุนายน -13 กรกฎาคม 2564 ณ หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบล
เมืองโดน  จึงประกาศมาใหทราบโดยทั่วกัน ประกาศนวันที่ 17 เดือนมิถุนายน 
พ.ศ 2564 (นายเลิศพันธุ สินบรรเลงเสนาะ) นายอำเภอประทาย 

ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องท่ีประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
 -ไมมี 

ระเบียบวาระท่ี 2 รับรองรายงานการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลเมืองโดน  สมัย
สามัญ  สมัยท่ี 1 ครั้งท่ี ๑/๒๕๖4  เม่ือวันท่ี ๑1 กุมภาพันธ ๒๕๖4 
 

ท่ีประชุม รับรอง 
ระเบียบวาระท่ี 3 ญัตติเรื่องเสนอเพ่ือพิจารณา 

3.1 รางแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ฉบับเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) 
นายสุทธี หินกอก 
(ประธานสภาฯ) 

 สำหรับการพิจารณารางแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3 ผมขอเรียนเชิญทานปลัดในฐานะเลขานุการสภาฯ ไดชี้แจง
ระเบียบ ขอกฎหมาย ที่เกี่ยวของ ใหที่ประชุมทราบเพื่อประกอบการพิจารณา
ครับ 

นางสาวดวงใจ ชมพุทธ 
(เลขานุการสภาฯ) 

  เรียนทานประธานสภา นายก สมาชิกสภาและผูเขารวมประชุมทุกทาน
สำหรับการพิจารณารางแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติม 
ฉบับท่ี 3 โดยมีระเบียบขอกฎหมาย ท่ีเก่ียวของ ดังนี้ 
 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 
พ.ศ.2548 ที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ขอ 9 (ใหยกเลิกความใน



3 
 

ขอ 22 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 
พ.ศ.2548 ท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. ช2559 และใหใชขอความตอไปนี้
แทน) เพื่อประโยชนของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาทองถิ่น ใหองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินดำเนินการ ตามข้ันตอน ดังนี้ “(1) คณะกรรมการสนับสนุน
การจัดท าแผนพัฒนาทองถิ่นจัดท ารางแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ ่มเติมพรอม 
เหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น (2) คณะกรรมการ
พัฒนาทองถิ่นและประชาคมทองถิ่นพิจารณารางแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ่มเติม 
สำหรับ องคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ่มเติมใหสภา
องคการบริหารสวนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภา
ตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 ดวย เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ี
เพิ่มเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถิ่นดังกลาวใหผูบริหาร
ทองถิ่น ประกาศใช พรอมทั้งปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอย
กวาสามสิบวันนับแตวันที่ผู บริหารทองถิ่น ประกาศใช” “ขอ 22/2 ในกรณี
เพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถิ่นที่เกี ่ยวกับโครงการพระราชดำริ 
งานพระราช พิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบายกระทรวงมหาดไทย ใหเปน
อำนาจของผู บริหารทองถิ ่น สำหรับองคการบริหาร สวนตำบลใหสงราง
แผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ ่มเติมใหสภาองคการบริหารสวนตำบลพิจารณาตาม
มาตรา 46 แหง พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 
2537 ดวย และเมื่อแผนพัฒนาทองถิ่นที่เพิ่มเติมหรือ เปลี่ยนแปลงไดรับความ
เห็นชอบแลว ใหปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบ
วันนับแตวันท่ี ไดรับความเห็นชอบการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา
ทองถ่ินดังกลาว” 
 สำหรับรายละเอียดการพิจารณารางแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 
– 2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3 ไดสงมาพรอมหนังสือเชิญประชุมสภาฯแลว 

นายสุทธี หินกอก 
(ประธานสภาฯ) 

 มีสมาชิกทานใดจะแสดงความคิดเห็นเพ่ิมเติมอีกหรือไม 

ท่ีประชุม  -ไมมี 
นายสุทธี หินกอก 
(ประธานสภาฯ 

 ถาไมมีสมาชิกทานใดแสดงความคิดเห็นเพิ่มเติมอีก ผมก็จะถามมติท่ี
ประชุมเลยนะครับ กอนที่จะมีการลงมติผมของนับองคประชุมกอนวาครบองค
ประชุมหรือไม มีสมาชิก 12 คน  
 ผมขอถามมติที่ประชุมวาจะใหความเห็นชอบรางแผนพัฒนาทองถ่ิน 
(พ.ศ. 2561 – 2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3 หรือไม 

ท่ีประชุม -มีมติเห็นชอบการพิจารณารางแผนพัฒนาทองถิ ่น(พ.ศ. 2561 – 2565) 
เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3 จำนวน 11 เสียง 
 
 
 
 
 



4 
 

 3.2 รางแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
นายสุทธี หินกอก 
(ประธานสภาฯ) 

 เรียนทานนายกสมาชิกสภาและผูเขารวมประชุมทุกทานเนื่องจากทาน
นายก ไดเสนอรางแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 - 25670)  เพื่อใหสภาได
พิจารณา  กอนที่จะใหสภาพิจารณา รางแผนพัฒนาทองถิ่น  ผมขอเรียนเชิญ
ทานปลัด อบต.ในฐานะเลขานุการสภาฯไดชี้แจง ระเบียบกฎหมายที่เก่ียวของ
กอนครับ 

นางสาวดวงใจ ชมพุทธ 
(เลขานุการสภาฯ) 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2559 และ  
(ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 และท่ีแกไขถึงปจจุบัน 
 ขอ ๑๗  การจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น ใหดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 
(๑) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินจัดประชุมประชาคมทองถ่ิน สวนราชการ และ
รัฐวิสาหกิจที่เกี ่ยวของ เพื่อแจงแนวทางการพัฒนาทองถิ่น รับทราบปญหา 
ความตองการ ประเด็นการพัฒนาและประเด็นที ่เกี ่ยวของตลอดจนความ
ชวยเหลือทางวิชาการและแนวทางปฏิบัติ ท่ีเหมาะสมกับสภาพพ้ืนท่ีเพ่ือน ามาก 
าหนดแนวทางการจัดท าแผนพัฒนาทองถิ่น โดยใหนำขอมูล พื้นฐานในการ
พัฒนาจากหนวยงานตางๆ และขอมูลในแผนพัฒนาหมูบานหรือแผนชุมชน มา
พิจารณาประกอบการจัดท าแผนพัฒนาทองถ่ิน 
 (๒) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินรวบรวมแนวทาง และ
ขอมูลน ามาวิเคราะหเพ่ือจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ิน แลวเสนอคณะกรรมการ
พัฒนาทองถ่ิน  
(๓) คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่นพิจารณารางแผนพัฒนาทองถิ ่นเพื่อเสนอ
ผูบริหาร ทองถ่ิน 
(๔) ผูบริหารทองถิ ่นพิจารณาอนุมัติรางแผนพัฒนาทองถิ ่นและประกาศใช 
แผนพัฒนาทองถิ่นเพื่อใหเปนไปตามกฎหมายวาดวยสภาตำบลและองคการ
บริหารสวนตำบล สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหผูบริหารทองถ่ินเสนอราง
แผนพัฒนาทองถิ่นตอสภาองคการ บริหารสวนตำบลเพื่อใหความเห็นชอบกอน
แลวผูบริหารทองถ่ินจึงพิจารณาอนุมัตแิละประกาศใช แผนพัฒนาทองถ่ินตอไป 

นายสุทธี หินกอก 
(ประธานสภาฯ) 

 ทานปลัดในฐานะเลขานุการสภาฯ ไดชี ้แจงระเบียบ ขอกฎหมาย ท่ี
เกี่ยวของ ในการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ใหที่ประชุม
ทราบแลว และรายละเอียดของรางแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ก็
ไดไดสงมาพรอมหนังสือเชิญประชุมสภาฯแลว มีสมาชิกทานใดที่จะสอบถาม
และแสดงความคิดเห็นอีกหรือไม 

นายภูมินทร ชมพุทธ 
(ส.อบต.หมู 3 

เรียนทานประธานสภา นายก.อบต.และสมาชิกทุกทาน สำหรับรางแผนพัฒนา
ทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เราก็ไดผานพิจารณาจาการทำเวทีประชาคม
มาแลวได ผ านคณะกรรมการระดับตางมาแลว และผมก็มีความเห็นวา
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ก็ครอบคลุมแลวครับ อยาใหสมาชิก
ทุกทานไดใหความเห็นชอบตอไป 



5 
 

นายสุทธี หินกอก 
(ประธานสภาฯ) 

 
 
 

มติท่ีประชุม 
 
 
 
 
 

เลิกประชุม 12.00 น. 

ถาไมมีสมาชิกทานใดแสดงความคิดเห็นเพ่ิมเติมอีก ผมก็จะถามมติท่ีประชุมเลย
นะครับ กอนที่จะมีการลงมติผมของนับองคประชุมกอนวาครบองคประชุม
หรือไม มีสมาชิก 12 คน  
 ผมขอถามมติที่ประชุมวาจะใหความเห็นชอบรางแผนพัฒนาทองถ่ิน
(พ.ศ.2566-2570) 
-มีมติเห็นชอบการพิจารณารางแผนพัฒนาทองถิ ่น(พ.ศ. 2566– 2570) 
เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3 จำนวน 11 เสียง 
 

 

     (ลงชื่อ)   ดวงใจ  ชมพุทธ  ผูจดบันทึกการประชุม 
นางสาวดวงใจ  ชมพุทธ 

   เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลเมืองโดน 
 
 

                                                  (ลงชื่อ)  ชอบ  อดทน 
 
                                                (นายชอบ  อดทน) 

ประธานคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
 

(ลงชื่อ)  ทองแดง  นรพันธ 
         (นายทองแดง  นรพันธ) 

(ลงชื่อ)  ภูมินทร  ชมพุทธ 
   (นายภูมินทร  ชมพุทธ) 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชมุ 
 

 บันทึกการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลเมืองโดน  สมัยวิสามัญ สมัยท่ี 1 ครั้งท่ี /2564 เม่ือ
วันที่ 7 กรกฎาคม 2564 ณ หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลเมืองโดน  สภาองคการบริหารสวน
ตำบลเมืองโดน  ไดรับรองรายงานการประชุมแลวเมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม  2564 เพื่อปดประกาศให
ประชาชนทราบท่ัวไป 
 
 

ลงชื่อ สุทธี  หินกอก 
(นายสุทธี  หินกอก) 

ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลเมืองโดน 
 

 



6 
 

 


